20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 16 de Maio de 2018.
de Despesa, 339091, Fonte
0104000000, do orçamento
do Órgão requisitante para o
exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397602

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0845/2018
PROCESSO - 78828287/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0012/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição do
medicamento Formoterol
Fumarato 12mcg, valor total R$
73.265,40 (setenta e três mil
duzentos e sessenta e cinco reais
e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento
de Despesa, 339032, Fonte
0104000000, do orçamento
do Órgão requisitante para o
exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
___________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0846/2018
PROCESSO - 78828287/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0013/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: NOVARTIS
BIOCIÊNCIAS S/A.
OBJETO: Aquisição do
medicamento Deferasirox 125mg,
valor total R$ 12.479,04 (doze
mil quatrocentos e setenta e nove
reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento
de Despesa, 339032, Fonte
0135000004, do orçamento
do Órgão requisitante para o
exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397609

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0855/2018
PROCESSO - 81749813/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0003/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: HOTTSILVA
DISTRIBUIDORA LTDA- EPP.
OBJETO: Aquisição de Álcool
Etílico 70%, valor total R$
9.120,00 (nove mil cento e vinte
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200302720, Elemento
de Despesa, 339030, Fonte
0135000003, do orçamento
do Órgão requisitante para o

exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397685

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0856/2018
PROCESSO - 76876055/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1256/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: LA VITA COMÉRCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Dieta Oral/
Enteral indicada para pacientes
que necessitam de  nutrição com
TGF-2 que contribui na ação anti-
inflamatória e reparadora da
mucosa intestinal, valor total R$
684.912,00 (seiscentos e oitenta
e quatro mil novecentos e doze
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento
de Despesa, 339032, Fonte
0104000000, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397693

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0854/2018
PROCESSO - 80742602/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1860/2017 - CREFES
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: DELTA PACK
COMERCIAL EIRELLI - EPP.
OBJETO: Aquisição de papel toalha
para Dispenser, folha simples, valor
total R$ 21.900,00 (vinte e um mil
e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200302184, Elemento
de Despesa, 339030, Fonte
0104000000, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397706

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0115/2016

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA - MP PUBLICIDADE
LTDA.
OBJETO - Prorrogação de
vigência do Contrato 0115/2016
pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme autorização prevista na
sua Cláusula Quarta, a contar de
18/05/2018.
DATA DA ASSINATURA -
04/05/2018
PROCESSO Nº 74268724/2016
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397605

RESUMO DO 20º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.
OBJETO - Prorrogar a vigência do
Contrato de Gestão Nº 0331/2011,
prorrogar a vigência das metas
assistenciais do Contrato  alterando
os moldes estabelecidos no
19º Termo Aditivo, Alterar as
metas assistências e os recursos
estabelecidos no 19º Termo Aditivo,
Alterar os indicadores de qualidade,
Alterar os indicadores de qualidade
e os indicadores complementares
para avaliação estabelecidos,
Alterar os itens 3.1.11 da Cláusula
terceira e parágrafo 2º do item 10.1
da Cláusula Décima ao Contrato ,
Acrescer itens a Cláusula Terceira
e Cláusula Quarta ao Contrato de
Gestão 0331/2011.
DATA DA ASSINATURA -
30/04/2018

PROCESSO N.º 54728045/2011

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde

Protocolo 397612

RESUMO DO 17º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0001/2012

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.
OBJETO - Prorrogar a vigência,
das metas assistenciais do
Contrato de Gestão 0001/2012,
alterando os moldes estabelecidos
no 16º Termo Aditivo, Alterar as
metas assistências e os recursos
estabelecidos no 16º Termo Aditivo,
Alterar os indicadores de qualidade
e os indicadores complementares
para avaliação estabelecidos no
16º Termo aditivo, Alterar os
itens 3.1.10 da Cláusula terceira
e parágrafo 2º do item 10.1 da
Cláusula Décima ao Contrato de
Gestão 0001/2012, Acrescer itens a
Cláusula Terceira e Cláusula Quarta
ao Contrato de Gestão 0001/2012.
DATA DA ASSINATURA -
27/04/2018

PROCESSO N.º 58329617

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde

Protocolo 397624

  RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
0003/2018

PARTES CONVENENTES - O
Estado do Espírito, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde
e a Escola de Serviço Público do
Espírito Santo - ESESP.

OBJETO - Acréscimo de R$
78.610,00 (setenta e oito mil
seiscentos e dez reais), ao montante
de recursos orçamentários
descentralizados por meio do
Termo de Cooperação 0003/2018,
passando o valor total para R$
270.390,00 (duzentos e setenta
mil trezentos e noventa reais).
O acréscimo se refere a
600 (seiscentas) horas de
assessoramento técnico, no
período de maio a outubro de 2018,
encargos sociais e publicações
oficiais, conforme anexo I.

DATA DA ASSINATURA -
11/05/2018

PROCESSO Nº 81156383/2018

JOANNA DÁRC VICTÓRIA
BARROS DE JAEGHER
Subsecretária de Estado Saúde

Protocolo 397647

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0110/2017
CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA - COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO - Reduzir o valor unitário
do Lote 05, passando o valor
unitário de R$ 2,93 (dois reais e
noventa e três centavos), para R$
2,12 (dois reais e doze centavos),
constantes no Anexo I, a que se
refere a Cláusula Primeira da Ata
de Registro de Preços 0110/2018,
nos parâmetros do Anexo do termo,
no limites previstos no Artigo 65,
Inciso I, letra “b”, da Lei Federal
8.666/93, juntando aos autos
novo anexo com os valores que se
pretende alterar.
DATA DA ASSINATURA - 11/05/
2018                           PROCESSO
N. 78939666/2017
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397711

RESUMO DO 14º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE
PARCERIA Nº 0001/2009

ENTIDADES CONVENENTES
- Governo do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Saúde e a Organização
para o Desenvolvimento Social e
Cidadania Social - ORDESC.

OBJETO - Prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Parceria
nº 0001/2009 pelo período de
12 (doze) meses, a contar de
16/05/2018 até 15/05/2019.
2.1 O valor mensal do Termo
de Parceira é de R$ 455.502,70
(quatrocentos e cinquenta e cinco
mil quinhentos e dois reais e setenta
centavos) a ser repassado à OSCIP
de acordo com o cronograma de
desembolso constante no Anexo I.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2018
PROCESSO Nº43581668/2008
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 397760

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6b800746